
UCHWAŁA NR XXXI/331/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

 
z dnia 25 lutego 2021 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi  
na działalność Wójta Gminy Stare Babice 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku art. 229 pkt 3, art. 231 i art. 238 § 1 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 256, 695,  1298, z 2021 r. poz. 54 i 187) – Rada Gminy Stare Babice, po zapoznaniu się  
z wynikami badania skargi przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 
uchwala co następuje: 

 
§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Spółki Projekt Sawa Solec Residence Sp. z o.o. Sp. k.   
z siedzibą w Warszawie z dnia 19 października 2020 r. na działalność Wójta Gminy Stare 
Babice, z uzasadnieniem jak w załączniku do uchwały.   
2. Wskazuje się skarżącemu - Spółce Projekt Sawa Solec Residence Sp. z o.o. Sp. k.   
z siedzibą w Warszawie - Wójta Gminy Stare Babice jako organ właściwy do rozpatrzenia 
skargi z dnia 19 października 2020 r. na działalność Sekretarza Gminy. 
 
§ 2. O sposobie załatwienia skargi należy poinformować skarżącego z pouczeniem o treści 
art. 239 Kodeksu Postępowania Administracyjnego.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Stare Babice. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stare Babice 

 
W dniu 19 października 2020 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła skarga na: 
1. Działania Wójta Gminy Stare Babice oraz Sekretarza Gminy Stare Babice dotycząca 

wypowiedzi związanych z rozpoczęciem przez ww. spółkę inwestycji mieszkaniowej na 
działce nr 180 w obrębie Janów, 

2. Przetwarzania danych osobowych Inwestora, 
3. Wyrażenia opinii przez Radę Gminy związanych z treścią skargi. 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice Henryk Kuncewicz nadał bieg skardze  
i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu przygotowania opinii w zakresie zarzutów zawartych w skardze.  

W celu wydania opinii ww. Komisja odbyła posiedzenie w dniu 25 stycznia 2021 r. Podczas 
obrad. Komisja po zapoznaniu się i szczegółowej analizie dostępnej dokumentacji ustaliła: 
 
Ustalenie Komisji 
Dokładna analiza zacytowanych w skardze wypowiedzi nie może być uznana  
za nieprawidłowe. Konstytucyjna zasada jawności działania organów władzy publicznej 
wymaga informowania o działaniach tych organów oraz ich zamierzeniach (art. 61 
Konstytucji). Nie można się także dopatrzeć jakiejkolwiek nieprawidłowości w tym, że władze 
gminy posiadając wątpliwości co do legalności określonych działań zawiadamiają o tym 
odpowiednie organy. W każdym  z podjętych działań składane były zawiadomienia  
o „możliwości” lub „podejrzeniu” popełnienia czynu zabronionego bądź wykroczenia  
w związku z rozpoczętą inwestycją. Dodać należy także, że Wójt Gminy Stare Babice miał 
prawo do własnej oceny przepisów prawa, także oceny innej od przyjętej przez skarżącego. 
Dane osobowe Inwestora są przetwarzane w Urzędzie Gminy Stare Babice w oparciu o kilka 
podstaw prawnych, w tym zgodę samego zainteresowanego. Dane osobowe Inwestora jako 
nabywcy działki 180 w obrębie Janów w Gminie Stare Babice przetwarzane są w zbiorach 
właścicieli i współwłaścicieli nieruchomości na terenie tej gminy. Ponadto Inwestor przez 
upoważnionych pełnomocników występował wielokrotnie na sesjach Rady Gminy Stare 
Babice upubliczniając swoje dane oraz identyfikując się jako nabywca ww. nieruchomości  
i reprezentant spółki prowadzącej działalność deweloperską. Zostało to utrwalone w licznych 
protokołach z sesji Rady Gminy Stare Babice. Dane obejmujące imię i nazwisko skarżącego są 
więc powszechnie znane i dostępne opinii publicznej. Bez trudu można dotrzeć do tych 
danych w internecie, gdyż imię i nazwisko nabywcy tej nieruchomości było podawane do 
publicznej wiadomości chociażby w artykułach prasowych.  
Rada Gminy nie jest właściwym organem do rozstrzygania kwestii naruszenia dóbr 
osobistych, bowiem wyłączne kompetencje w tym zakresie posiadają sądy powszechne  
a tym samym tylko one mają zobowiązywać ewentualnego naruszyciela do złożenia 
stosownych przeprosin.  
Rada Gminy Stare Babice nie jest właściwym organem do rozpatrywania skargi na Sekretarza 
Gminy. W opinii Komisji, Rada Gminy powinna przekazać skargę Wójtowi Gminy Stare Babice 
jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.  
Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 


